documento en el cual consta una obligación tributaria, clara, expresa y exigible.

Que, de conformidad con el artículo 527 del Estatuto de Rentas del Departamento de Casanare es
procedente  iniciar  el  Cobro  Coactivo,  por  el  valor  total  de  la  obligación  tributaria  en  cuantía  de
SETENTA  Y  SIETE  MIL  SEISCIENTOS  PESOS  ($  77.600,00)  M/CTE.,  suma  que  no  ha  sido
cancelada por el contribuyente, más sanción e intereses moratorios que se causen desde cuando se
hizo exigible la obligación y hasta la fecha de su pago; de conformidad con la liquidación oficial de
aforo No. 2025003406 de fecha 17 de diciembre de 2025.

[...]

Librar  mandamiento  ejecutivo  de  pago  a  favor  del  Tesoro  del  Departamento  de
Casanare, y en contra de DANIEL SANTIAGO PAEZ RIOS identificado (a) con cédula de ciudadanía
y/o Nit. No. 1.057.604.261 en calidad de propietario (a) del vehículo marca YAMAHA, modelo 2026,
placa MFF01H, por la suma de SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS ($ 77.600,00) M/CTE;
por el no pago del impuesto sobre vehículos automotores conforme se describe a continuación:

VIGENCIAS VALOR IMPUESTO VALOR  SANCIÓN VALOR INTERESES
2025 $ 27.000,00 $ 50.000,00 $ 600,00

Las sanciones impuestas deberán actualizarse y los intereses se causarán hasta que se realice el

[...]

el  Embargo de los  Dineros  depositados  en  Cuentas  Corrientes,  de Ahorros  o  demás
Títulos  que  se  le  llegaren  a  depositar  por  cualquier  concepto  al  ejecutado;  en
consecuencia sírvase actuar de conformidad, limitando la medida de Embargo hasta la
suma  de  CIENTO  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS  PESOS  m/cte.
($155.200,00).

Para tal efecto, la Tesorería Departamental asignó la cuenta de Depósitos Judiciales y
Cobro No  850019195002, del Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es la Gobernación
de Casanare Identificada con Nit 892099216-6.

De antemano agradezco la atención prestada.

[...]

el  Embargo de los  Dineros  depositados  en  Cuentas  Corrientes,  de Ahorros  o  demás
Títulos  que  se  le  llegaren  a  depositar  por  cualquier  concepto  al  ejecutado;  en
consecuencia sírvase actuar de conformidad, limitando la medida de Embargo hasta la
suma  de  CIENTO  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS  PESOS  m/cte.
($155.200,00).

Para tal efecto, la Tesorería Departamental asignó la cuenta de Depósitos Judiciales y
Cobro No  850019195002, del Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es la Gobernación
de Casanare Identificada con Nit 892099216-6.

De antemano agradezco la atención prestada.